

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日～平成30年 3月31日

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
<b>(1) 経常収益</b>			
<b>受取会費収益</b>	59,491,500	62,227,000	▲ 2,735,500
<b>事業収益</b>	6,169,277,815	7,036,675,466	▲ 867,397,651
年金住宅転貸貸付金受取利息	4,741,280,923	5,731,571,312	▲ 990,290,389
分譲住宅割賦代金受取利息		67,292	▲ 67,292
受取団体信用生命保険特約料	689,495,266	831,449,161	▲ 141,953,895
受取返済支援保険料	28,110,547	32,231,687	▲ 4,121,140
住宅貸付金受取利息	49,168	150,266	▲ 101,098
受取償還管理手数料	209,500,181	233,510,894	▲ 24,010,713
受取繰上償還等手数料	38,560,000	60,215,000	▲ 21,655,000
受取遅延損害金	108,146,574	96,724,497	11,422,077
受取受託料	324,447,550	15,346,351	309,101,199
受取受講料・参加料	16,003,167	17,922,694	▲ 1,919,527
受取手数料	90,000	960,000	▲ 870,000
受取不動産賃料	8,066,676	8,066,676	0
割賦売上繰延利益戻入額		215,143	▲ 215,143
書籍販売収益	3,782,786	5,518,968	▲ 1,736,182
雑収益	1,744,977	2,725,525	▲ 980,548
<b>受取補助金等</b>	10,263,812	2,943,498	7,320,314
受取助成金	2,608,920	2,943,498	▲ 334,578
受取助成金振替額	7,654,892		7,654,892
<b>その他収益</b>	334,720,357	293,959,831	40,760,526
受取利息配当金	169,295,650	194,069,131	▲ 24,773,481
転貸償還金運用益	335,117	379,754	▲ 44,637
受取団体信用生命保険配当金	158,825,755	92,162,716	66,663,039
他経常収益	6,263,835	7,348,230	▲ 1,084,395
<b>経常収益計</b>	<b>6,573,753,484</b>	<b>7,395,805,795</b>	<b>▲ 822,052,311</b>
<b>(2) 経常費用</b>			
<b>事業費</b>	6,954,231,870	7,819,335,385	▲ 865,103,515
年金住宅転貸借入金支払利息	4,741,280,923	5,731,571,312	▲ 990,290,389
分譲住宅借入金支払利息		74,144	▲ 74,144
団体信用生命保険料	1,036,153,966	1,175,036,906	▲ 138,882,940
返済支援保険料	28,110,547	32,231,687	▲ 4,121,140
人件費	367,740,133	370,810,183	▲ 3,070,050
物件費	780,946,301	509,611,153	271,335,148
<b>管理費</b>	64,878,704	67,240,024	▲ 2,361,320
人件費	14,263,654	12,036,542	2,227,112
物件費	50,615,050	55,203,482	▲ 4,588,432
<b>その他費用</b>	4,995,560	6,317,640	▲ 1,322,080
<b>経常費用計</b>	<b>7,024,106,134</b>	<b>7,892,893,049</b>	<b>▲ 868,786,915</b>
<b>評価損益等調整前当期経常増減額</b>	<b>▲ 450,352,650</b>	<b>▲ 497,087,254</b>	<b>46,734,604</b>
投資有価証券評価損益	▲ 58,573,974	▲ 132,353,709	73,779,735
<b>評価損益等計</b>	<b>▲ 58,573,974</b>	<b>▲ 132,353,709</b>	<b>73,779,735</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>▲ 508,926,624</b>	<b>▲ 629,440,963</b>	<b>120,514,339</b>
<b>2. 経常外増減の部</b>			
<b>(1) 経常外収益</b>			
有形固定資産受贈益		2,741,520	▲ 2,741,520
<b>経常外収益計</b>	<b>0</b>	<b>2,741,520</b>	<b>▲ 2,741,520</b>
<b>(2) 経常外費用</b>			
<b>経常外費用計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>当期経常外増減額</b>	<b>0</b>	<b>2,741,520</b>	<b>▲ 2,741,520</b>
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>▲ 508,926,624</b>	<b>▲ 626,699,443</b>	<b>117,772,819</b>
一般正味財産期首残高	17,355,398,874	17,982,098,317	▲ 626,699,443
一般正味財産期末残高	16,846,472,250	17,355,398,874	▲ 508,926,624
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
<b>受取補助金等</b>	17,345,108		17,345,108
受取助成金	25,000,000	0	25,000,000
一般正味財産への振替額	7,654,892	0	7,654,892
<b>当期指定正味財産増減額</b>	<b>17,345,108</b>	<b>0</b>	<b>17,345,108</b>
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	17,345,108	0	17,345,108
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>16,863,817,358</b>	<b>17,355,398,874</b>	<b>▲ 491,581,516</b>

正味財産増減計算書内訳表

平成29年 4月 1日～平成30年 3月31日

(単位：円)

科目	実施事業等会計				その他会計	法人会計	合計
	転貸事業	研究事業	保福事業	小計	収益事業		
<b>I 一般正味財産増減の部</b>							
<b>1. 経常増減の部</b>							
<b>(1) 経常収益</b>							
<b>受取会費収益</b>						<b>59,491,500</b>	<b>59,491,500</b>
<b>事業収益</b>	<b>5,815,951,082</b>	<b>326,657,853</b>	<b>13,222,591</b>	<b>6,155,831,526</b>	<b>13,446,289</b>		<b>6,169,277,815</b>
年金住宅転貸貸付金受取利息	4,741,280,923			4,741,280,923			4,741,280,923
受取団体信用生命保険特約料	689,495,266			689,495,266			689,495,266
受取返済支援保険料	28,110,547			28,110,547			28,110,547
住宅貸付金受取利息					49,168		49,168
受取償還管理手数料	209,486,177			209,486,177	14,004		209,500,181
受取繰上償還等手数料	38,560,000			38,560,000			38,560,000
受取遅延損害金	108,142,919			108,142,919	3,655		108,146,574
受取受託料		323,007,550		323,007,550	1,440,000		324,447,550
受取受講料・参加料		2,780,576	13,222,591	16,003,167			16,003,167
受取手数料					90,000		90,000
受取不動産賃料					8,066,676		8,066,676
書籍販売収益					3,782,786		3,782,786
雑収益	875,250	869,727		1,744,977			1,744,977
<b>受取補助金等</b>		<b>10,263,812</b>		<b>10,263,812</b>			<b>10,263,812</b>
受取助成金		2,608,920		2,608,920			2,608,920
受取助成金振替額		7,654,892		7,654,892			7,654,892
<b>その他収益</b>	<b>159,160,872</b>			<b>159,160,872</b>	<b>58,970</b>	<b>175,500,515</b>	<b>334,720,357</b>
受取利息配当金					50,751	169,244,899	169,295,650
転貸償還金運用益	335,117			335,117			335,117
受取団体信用生命保険配当金	158,825,755			158,825,755			158,825,755
他経常収益					8,219	6,255,616	6,263,835
<b>経常収益計</b>	<b>5,975,111,954</b>	<b>336,921,665</b>	<b>13,222,591</b>	<b>6,325,256,210</b>	<b>13,505,259</b>	<b>234,992,015</b>	<b>6,573,753,484</b>
<b>(2) 経常費用</b>							
<b>事業費</b>	<b>6,151,151,289</b>	<b>692,020,614</b>	<b>104,540,270</b>	<b>6,947,712,173</b>	<b>6,519,697</b>		<b>6,954,231,870</b>
年金住宅転貸借入金支払利息	4,741,280,923			4,741,280,923			4,741,280,923
団体信用生命保険料	1,036,153,966			1,036,153,966			1,036,153,966
返済支援保険料	28,110,547			28,110,547			28,110,547
人件費	126,528,345	191,812,569	48,584,920	366,925,834	814,299		367,740,133
物件費	219,077,508	500,208,045	55,955,350	775,240,903	5,705,398		780,946,301
<b>管理費</b>						<b>64,878,704</b>	<b>64,878,704</b>
人件費						14,263,654	14,263,654
物件費						50,615,050	50,615,050
<b>その他費用</b>						<b>4,995,560</b>	<b>4,995,560</b>
<b>経常費用計</b>	<b>6,151,151,289</b>	<b>692,020,614</b>	<b>104,540,270</b>	<b>6,947,712,173</b>	<b>6,519,697</b>	<b>69,874,264</b>	<b>7,024,106,134</b>
<b>評価損益等調整前当期経常増減額</b>	<b>▲ 176,039,335</b>	<b>▲ 355,098,949</b>	<b>▲ 91,317,679</b>	<b>▲ 622,455,963</b>	<b>6,985,562</b>	<b>165,117,751</b>	<b>▲ 450,352,650</b>
投資有価証券評価損益						▲ 58,573,974	▲ 58,573,974
<b>当期経常増減額</b>	<b>▲ 176,039,335</b>	<b>▲ 355,098,949</b>	<b>▲ 91,317,679</b>	<b>▲ 622,455,963</b>	<b>6,985,562</b>	<b>106,543,777</b>	<b>▲ 508,926,624</b>
<b>2. 経常外増減の部</b>							
<b>(1) 経常外収益</b>							
<b>経常外収益計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>(2) 経常外費用</b>							
<b>経常外費用計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>当期経常外増減額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
他会計振替額	▲ 154,615,612	345,000,000	97,000,000	287,384,388	0	▲ 287,384,388	0
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>▲ 330,654,947</b>	<b>▲ 10,098,949</b>	<b>5,682,321</b>	<b>▲ 335,071,575</b>	<b>6,985,562</b>	<b>▲ 180,840,611</b>	<b>▲ 508,926,624</b>
<b>一般正味財産期首残高</b>	<b>1,420,657,083</b>	<b>146,321,207</b>	<b>36,253,905</b>	<b>1,603,232,195</b>	<b>393,039,682</b>	<b>15,359,126,997</b>	<b>17,355,398,874</b>
<b>一般正味財産期末残高</b>	<b>1,090,002,136</b>	<b>136,222,258</b>	<b>41,936,226</b>	<b>1,268,160,620</b>	<b>400,025,244</b>	<b>15,178,286,386</b>	<b>16,846,472,250</b>
<b>II 指定正味財産増減の部</b>							
<b>受取補助金等</b>		<b>17,345,108</b>		<b>17,345,108</b>			<b>17,345,108</b>
受取助成金		25,000,000		25,000,000			25,000,000
一般正味財産への振替額		7,654,892		7,654,892			7,654,892
<b>当期指定正味財産増減額</b>	<b>0</b>	<b>17,345,108</b>	<b>0</b>	<b>17,345,108</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>17,345,108</b>
<b>指定正味財産期首残高</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>指定正味財産期末残高</b>	<b>0</b>	<b>17,345,108</b>	<b>0</b>	<b>17,345,108</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>17,345,108</b>
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>1,090,002,136</b>	<b>153,567,366</b>	<b>41,936,226</b>	<b>1,285,505,728</b>	<b>400,025,244</b>	<b>15,178,286,386</b>	<b>16,863,817,358</b>